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رئیس کل دادگستری اصفهان از تشــکیل پرونده ای با 
عنوان مجرمانــه اخلال عمده در نظــام اقتصادی از طریق 

تشکیل شرکت هرمی با هزار و ۱۴۴ شاکی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حجت الاســام والمسلمین اسدالله 
جعفری گفت: با تشکیل پرونده ای با عنوان مجرمانه اخال عمده در 
نظام اقتصادی از طریق تشــکیل شرکت هرمی در دادسرای اصفهان 
با توجه به تعداد زیاد شاکیان و مبلغ بالای کاهبرداری شده، بازپرس 
شعبه ۱۱ دادسرای عمومی و انقاب اصفهان این پرونده را به صورت 
ویژه و خارج از نوبت مورد رسیدگی و پس از انجام تحقیقات مقدماتی 
و صدور قرار نهائی و کیفرخواست برای ادامه روند رسیدگی به دادگاه 

ارسال کرد.
جعفری افزود: تعداد شکات این پرونده هزار و ۱۴۴ نفر و مبلغی 

که از آنها کاهبرداری شده بیش از ۹۰۷میلیارد ریال بوده است.
وی تعداد متهمان پرونده را ۱۲ شــخص حقیقی و یک شخص 
حقوقی اعام و خاطرنشــان کرد: این اشــخاص که همگی متهم به 
مشارکت در اخال در نظام اقتصادی به صورت عمده و کان هستند 
طی ســال های ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ با تأســیس شــرکت هرمی و جعل 
رایانه ای با اســتفاده از رمزارز های جعلی خودساخته و بدون پشتوانه 
)فیک و تقلبی و شــت کوین( اقدام به کاهبرداری از شکات متعدد 

کرده اند.
رئیس کل دادگســتری اصفهان گفت: بررســی ها حاکی از این 
است که شکات با تبلیغ اشخاص بالادستی ترغیب به ورود به چرخه 
این شــرکت هرمی شده اند و بیشتر به صورت خانوادگی و فامیلی با 
خرید جایگاه به زنجیره تشــکیات وارد شــده و اقدام به واریز وجه 
به حســاب های بانکی کردند و حسب اظهارات شکات پرداخت وجه 
جایگاه بابت اموراتــی از قبیل ارائه خدمات بیمه ای، ایجاد ســوابق 
بازنشســتگی و فروش پکیج محصولات بهداشتی و به آنها بوده و در 

عمل خدماتی ارائه نشده است.

صفحه ۱۰
سه شنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۲
۷ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۵۰

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 لزوم برخورد قاطع با هنجارشکنان
 نادر ســهرابی با اشــاره به انتشــار تصاویری از کشــف حجاب برخی از 
دانشجویان دانشگاه شریف در مراسم فارغ التحصیلی در این دانشگاه، نوشت: 
»باطل کردن مدرک تحصیلی این عزیــزان، اولین و ضروری ترین کاریه که 

وزارت علوم باید انجام بده.«
 قهرمان!

 محمد نصوحی: »توماج صالحی با اون حجم حقارت دستگیر شد، یک سال 
هم بازداشت بود، یک نیسان هم اعتراف کرد و همه رو لو داد، الان هم موقتاً 

آزاد شده، بعد براندازا میگن خوش آمدی قهرمانم!«
 از گودبای پارتی تا...

 کاربری با اشاره به ذوق زدگی براندازان از اخبار عفو برخی زندانیان سیاسی 
در اغتشاشــات سال گذشته، خطاب به آنها نوشت: »تا دیروز توئیت می زدن 
شــنبه رژیم کارش تمومه و  گودبای پارتیه، حالا از اینکه جمهوری اسامی 

بهشون عفو داده خر کیف میشن!«
 دیگه نمی تونیم 
خرج شما رو بدیم!

 کاربــری بــا اشــاره به 
تعطیلی شــبکه وابســته به 
کاریکاتوری  منوتو،  اسرائیل 
از مجریــان وطن فروش این 

شبکه و تنها گذاشتن آنها به اشتراک گذاشت.
 بلوغ استراتژیک جبهه مقاومت

 ســید نظام الدین موسوی: »اصاً بلوغ اســتراتژیک جبهه مقاومت همین 
است که چوب تهدید را در لبنان بلند می کند، اما آن را در یمن بر سر رژیم 
صهیونیســتی فرود می آورد. جبهه مقاومت شجاعت اقدام دارد اما هیجانی و 
غریزی و در پازل دشمن حرکت نمی کند. فلذاست که دشمن صهیونیستی، 

در شمال منتظر حمله است اما از جنوب می خورد!«
 چرا اسرائیل زیر بار آتش بس نمی رود؟

 امیرحسین ثابتی: »چهل روز از شروع جنگ غزه گذشت اما هنوز نتانیاهو 
زیربار آتش بس نمی رود. چون اگر با این وضع جنگ تمام شود، دنیا می پرسد 
پس ارتش مدعی و تا بن دندان مسلح اسرائیل به جز قتل عام هزاران نوزاد و 
زن بی پناه و بمباران بیمارستان و مدرسه چه دستاوردی داشته است؟ دریغ 

از یک موفقیت واقعی در میدان!«
 سیاست های دوگانه

 ســید محمد حســینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور: »سال ۱۳۹۳ در 
ماجرای کشته شدن ۱۲ نفر در مجله شارلی ابدو فرانسه، سران ۴۰ کشور در 
یک راهپیمایی و همایش ســوگواری شرکت کردند اما در تراژدی نسل کشی 
بیش از ۱۲۰۰۰ نفر در غزه غالبا نه تنها اسرائیل زن و کودک کش را محکوم 

نمی کنند بلکه شریک جرم جنایات جنگی هستند!«
 این حقوق کودکان را هم به رسمیت بشناسید

 غریب آبادی، دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه: »۲۰ نوامبر از سوی سازمان 
ملل متحد روز جهانی کودک نام گذاری شــده  است. اگر کودکان غزه را هم 
جزو کودکان جهان به شــمار می آورند، خوب است حق کودکی کردن، حق 
ادامه حیات و رشــد کردن را امسال برای این کودکان مظلوم هم به رسمیت 

بشناسند.«
 تغییر معادلات قدرت جهانی

 علیرضا تقوی نیا: »روزگاری ایران آنچنان ضعیف بود و غربی ها آنچنان قوی 
بودند که در دوره مصدق در ســال ۱۳۳۱ نیروی دریایی انگلستان نفتکش 
رزماری حامل هزاران تن نفت ایران را در آب های یمن توقیف کرد و عاوه بر 
غارت محموله، حتی هزینه تخلیه بارش را هم از ایرانی ها گرفت. اما معادلات 

قدرت جهانی تغییر کرده است.«
 افتخار واقعی اعراب

 کاربری عرب نوشــت: »اگر یمن و حزب الله نبود شــرمنده عرب بودنمان 
می شدیم!«

 ترکیدن موفقیت آمیز!
 فارس پاس با انتشار 
این دو خبــر از صفحه 
بی بی سی فارسی نوشت: 
دوبــاره  »استارشــیپ 
منفجر شد؛ البته از نظر 
ترکیدن  این  بی بی سی، 
بالاتری  ارتفاع  در  چون 
موفقیت آمیــز  بــوده 

محسوب میشه.«
 کاری که یمنی ها با صهیونیست ها کردن

 رضــا یزدان پرســت بــا 
نوشت:  تصویر  این  انتشــار 
کــه  مســیری  قرمــز:   «
قبا  اســرائیلی  کشتی های 
می رفتند، مشــکی: مسیری 
کــه کشــتی های بدبخت و 
باید  الان  اسرائیلی  فلک زده 

برن.«
 ارائه خودروی 

بی کیفیت و بنزین 
گران ممکن نیست

»طرح  نوشــت:  کاربری   
در  همــه  بــرای  بنزیــن 

کوتاه مدت منجر به توزیع عادلانه یارانه بنزین و حذف تورم ناشــی از واردات 
بنزین خواهد شد اما؛ با تداوم روند فعلی مصرف بنزین و فقدان یک »برنامه 
جامع« و بدون اصاح صنعت خودروسازی، این طرح به زودی عقیم می شود. 

نمی توان هم خودروی بی کیفیت داد و هم بنزین گران.«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

 دانشمندان در مطالعه ای جالب توجه 
دریافته اند که استفاده از مایع ظرفشویی 
در حشــره کش ها، مرگ و میر پشه های 
مالاریا را از ۳۰درصد به ۱۰۰درصد افزایش 

می دهد.
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، مالاریا 

یک بیماری است که در مناطقی مانند جنوب صحرای آفریقا، آسیا و آمریکای 
لاتیــن فجایع ویرانگری ایجاد می کند. پشــه ها حامل این بیماری خطرناک و 
گهگاه کشنده هستند و با نیش زدن انسان، آن را به جریان خون انسان تزریق 
می کنند. این منجر به ورود انگل های مالاریا)اســپوروزویت ها( به بدن میزبان 
می شود. تاش برای کنترل مالاریا به ویژه در چند سال اخیر بسیار دشوار بوده 
اســت، زیرا پشــه های ناقل مالاریا مقاومت فزاینده ای در برابر حشره کش های 
فعلی نشان می دهند. اما راه چاره احتمالا در مایع ظرفشویی پنهان شده باشد، 
چیزی که در هر آشــپزخانه ای یافت می شود. پژوهشگران دانشگاه تگزاس در 
ال پاسو )UTEP( کشف کرده اند که مقدار متوسطی از مایع ظرفشویی می تواند 
اثربخشــی برخی از حشــره کش ها را بیــش از ۱۰ برابر افزایــش دهد. دکتر 
»کولینس کامدم« نویسنده ارشد این مطالعه و استادیار دپارتمان علوم زیستی 
UTEP می گوید: در طول دو دهه گذشــته، پشــه ها به شــدت در برابر اغلب 

حشره کش ها مقاوم شده اند. اکنون مسابقه ای برای توسعه ترکیبات جایگزین با 
شیوه های جدید به راه افتاده است. کامدم در ابتدا کارآیی مایع ظرفشویی را در 
کاهش مالاریا حین انجام آزمایش های حشره کش معمولی در مرکز تحقیقات 
بیماری های عفونی )CRID( در کامرون کشــف کرد. سازمان بهداشت جهانی 
)WHO( ترکیب یک محصول مبتنی بر روغن دانه را در مخلوط حشره کش ها 
به عنوان بخشی از فرآیندهای آزمایشی فعلی آنها برای مقابله با مقاومت پشه ها 
در برابر حشره کش های مختلف پیشنهاد می کند. کامدم نیز مشاهده کرد که با 
اضافه شــدن این ماده، مرگ و میر پشه ها افزایش یافت. کامدم تصمیم گرفت 
ســه برند از مایع ظرفشویی یا صابون آشپزخانه را که در منطقه خود محبوب 
بود، امتحان کند. این محصولات پاک کننده به چهار نوع مختلف حشــره کش 
اضافه شــدند که نتایج چشمگیری را نشان دادند. اشو فرد، نویسنده ارشد این 
مطالعه و دانشجوی دکترا در دانشگاه یائونده کامرون گفت: هر سه برند، مرگ 
و میر را از ۳۰درصد به ۱۰۰درصد در مقایســه با زمانی که حشــره کش ها به 
تنهائی استفاده می شــدند، افزایش دادند. هدف این تیم از آزمایش های آتی، 
تعیین میزان مایع موردنیاز برای بهبود حشره کش هاست. آنها اکنون قصد دارند 
ترکیبی از مایع ظرفشــویی و حشــره کش ایجاد کنند که برای آفریقایی ها در 
خانه بی خطر باشد و محافظت آنها را در برابر این بیماری بهبود بخشد. اگرچه 
باید دید که آیا چنین فرمولاسیونی به موادی مانند پشه بند می چسبد یا خیر.

 استفاده از مایع 
ظرفشویی برای 
مبارزه با مالاریا!

جهان

 با تعلیق خدمات پروازی ایرفرانس به 
سه کشور مالی، نیجر و بورکینافاسو، این 
شرکت هواپیمایی با زیان هنگفت رو به رو 

شده است.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما به نقل 
از خبرگزاری اســپوتنیک، شرکت هواپیمایی 
ایرفرانس به دلیل تعلیق پروازهایش به ســه کشــور آفریقایی، متحمل زیان 
هنگفت شده است. این گزارش می افزاید با به تعلیق درآمدن خدمات پروازی 
شرکت هواپیمایی ایرفرانس به سه کشور مالی، نیجر و بورکینافاسو، بسیاری 
از اقتصاددانان معتقدند که این اقدام برای ایرفرانس بسیار گران تمام خواهد 
شــد. این در حالی  است که سه کشور آفریقایی چیزی از دست نمی دهند و 
دیگر خطوط هوائی در این سه کشور همچنان خدمات ارائه می دهند. تعلیق 
پرواز های ایرفرانس به مالی، نیجر و بورکینافاســو، این شرکت هواپیمایی را 
در وضعیتی خاص و حســاس قرار داده است. از زمان ورشکستگی ایرافریک، 
ایرفرانس پرواز های آفریقا را پوشش می دهد. در سال ۲۰۲۲ میادی، گردش 
مالی ایرفرانــس ۶۶درصد )معادل ۵.۳میلیارد یــورو( افزایش یافت و دلیل 
عمده این افزایش، بازار آفریقا بود. تعداد مسافران به مقصد آفریقا ۲۸درصد 
افزایش یافته بود یعنی از ۱۶.۴۹میلیون مسافر ایرفرانس، ۳.۸۷میلیون مسافر 
مربــوط به بازار آفریقا بوده اســت. ایرفرانس از چند ماه پیش دیگر به مالی، 
نیجر و بورکینافاسو خدمات نمی دهد و این گونه اختال در پروازها، وضعیت 
خوب کنونی ایرفرانس را تهدید می کند. این شرکت هواپیمایی در ابتدا دلیل 
تعلیق را، بی ثباتی ژئوپولیتیک در منطقه ساحل آفریقا اعام کرد. ایرفرانس 
گفته بود فعالیت هایش در این کشــور ها در معرض خطر هســتند. ولی در 
نهایت، مالی و بورکینافاسو با از سرگیری فعالیت های ایرفرانس در کشورشان 
مخالفت کردند. مقامات این کشــور ها گفتند تصمیم یک جانبه ایرفرانس در 

تعلیق پروازها، به معنی بی احترامی به مشتریان است.

زیان هنگفت 
ایرفرانس

آفریقا

سخنگوی هیئت منصفه دادگاه های سیاسی 
و مطبوعاتی گفت: اعضــای هیئت منصفه با 
اکثریت آراء، مدیرمســئول روزنامه اعتماد را 

مجرم شناختند. 
به گــزارش ایرنا، اکبر نصراللهــی دیروز اظهار 
داشت: اتهام های بهروز بهزادی نشر اکاذیب و تخلف 
از مفاد بند ۴ مصوبه ۲۹۸ شورای امنیت ملی موضوع 

تبصره ۲ ماده ۵ قانون مطبوعات در صفحه ۹ روزنامه 
تاریخ ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ بود که هیئت منصفه پس 
از شنیدن دفاعیات متهم با اکثریت آراء در موضوع 
اتهام، وی را مجرم دانست و نیز وی را با اکثریت آراء 

مستحق تخفیف ندانست.
نصراللهی افزود: بهزادی مدعی شــد از مصوبه 
شــورای امنیت ملی خبر نداشت و به او اباغ نشده 

است. در مقابل برخی اعضای هیئت نظارت یادآوری 
کردند که مصوبه های شــورای امنیت ملی از طریق 
معاونــت مطبوعاتی به رســانه ها اباغ می شــود و 
مدیرمســئول اعتماد هم در اظهارات  خود به موارد 
قبلی تعامل با بخش های مسئول، اشاره کرده است.

وی ادامه داد: رأی دادگاه رســیدگی به شکایت 
هیئت نظارت بر مطبوعات در مورد پرونده اتهام های 

روزنامه اعتماد که به ریاست قاضی کریمی در شعبه 
۹ دادگاه کیفــری یک برگزار شــد ، متعاقبا صادر 

خواهد شد.
براساس این گزارش، آخرین حکم دادگاه در مورد 
پرونده قبلی متهم، یک ســال ممنوعیت از فعالیت 
مطبوعاتــی بود که با اعتراض وی، پرونده در دیوان 

عالی کشور در حال رسیدگی است.

رئیس ســازمان امداد و نجات با اشاره به 
پوشش امدادی در سیل و آب گرفتگی استان 
ایلام، از امدادرســانی امدادگران و نجاتگران 
هلال احمر در ۷ استان جنوبی و جنوب غرب 

کشور، خبر داد.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی جمعیت هال احمر، 
بابک محمودی با اشــاره به انجام عملیات ســیل و 
آب گرفتگــی از ۲۸ تا ۲۹ آبان، گفــت: امدادگران 
جمعیت هال احمر در قالب ۱۰ تیم عملیاتی، سیل 
و آب گرفتگی در اســتان های »ایام، چهارمحال و 
بختیاری،  لرستان، خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 

بوشهر و فارس« را امدادرسانی کردند.
محمودی ادامه داد: طی روز یکشنبه تا دوشنبه، 
به ۶۳ نفر امدادرسانی شد. تیم های تخصصی سیاب 
با اســتفاده از ۱۱ دستگاه پمپ و لجنکش، آب ۱۸ 

باب منزل مسکونی را تخلیه کردند.
وی با اشــاره به ســیل و آب گرفتگی در استان 
ایام، افزود: در پی وقوع سیل و آب گرفتگی به دنبال 
بارندگی شدید در شهرستان های ایام و ایوان استان 
ایــام در صبح تا پیش از ظهر دوشــنبه، ۱۰ تیم 
عملیاتی تخصصی سیاب به مناطق حادثه خیز اعزام 
شــدند. گل ولای و آب ۸ باب منزل مسکونی تخلیه 
شد و ۳۵ نفر در این حادثه امدادرسانی شدند. تمامی 
 شهرستان های استان ایام به حالت آماده باش کامل 
درآمدند. رئیس سازمان امداد و نجات هال احمر بیان 
داشــت: در پی اعام هشدار سطح نارنجی سازمان 
هواشناسی در استان چهارمحال و بختیاری و بارندگی 
شدید در شهرستان کوهرنگ و برخی از نقاط استان، 
نیروهای عملیاتی و امدادی در این استان نیز در حالت 

آماده باش کامل هستند.

محمودی با اشــاره به اعــام آب گرفتگی چند 
باب منزل مســکونی در شهرستان پل دختر استان 
لرستان و اعام آماده باش کامل تیم های عملیاتی در 
این استان گفت: به محض دریافت گزارش، تیم های 
تخصصی ســیاب به منظور تخلیه گل ولای و آب 

منازل مسکونی به مناطق حاده دیده اعزام شدند.
وی اظهار داشــت: بارندگی در ســطح اســتان 
خوزســتان موجــب آب گرفتگی معابر در ســطح 
شهرســتان اهواز شد. ســه تیم عملیاتی به منظور 
پشتیبانی از عوامل شهرداری به مناطق حادثه دیده 
اعزام شدند و تیم های عملیاتی استان نیز به حالت 

آماده باش کامل درآمدند.
رئیس ســازمان امداد و نجات گفت: در پی آغاز 
بارش پراکنده در استان های کهگیلویه و بویراحمد 

و فارس و اعام هشدار هواشناسی در روزهای آینده 
برای استان فارس، تیم های عملیاتی در این سه استان 

به حالت آماده باش کامل قرار دارند.
 تشدید بارش ها و کاهش محسوس دما 

در نقاط مختلف کشور
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ 
با اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی آورده است: 
وقوع رگبار شــدید باران، رعدوبرق، وزش باد شدید 
موقت، کاهش محســوس دما، در نقاط سردســیر 
و ارتفاعات بارش برف و کولاک، روز سه شــنبه در 
لرستان، هرمزگان، ارتفاعات سمنان، جنوب بوشهر 

و جنوب شرق فارس پیش بینی می شود.
به گزارش ایسنا، در این شرایط جوی اختال در 
ناوگان حمل ونقل جاده ای، ریلی و هوایی، لغزندگی 

گردنه های کوهســتانی و نقاط سردســیر به سبب 
بارش برف، سقوط سنگ از ارتفاعات، سیابی شدن 
مســیل ها، طغیان رودخانه هــا، آب گرفتگی معابر، 
وزش باد شدید موقت، صاعقه، خسارت به سازه های 
موقت از جمله بنرها، داربست ها، تابلوهای تبلیغاتی 

و شکستن درختان کهنسال دور از انتظار نیست.
 پیش بینی برف و یخبندان در ارتفاعات پایتخت

معاون هماهنگی امور عمرانی فرمانداری تهران 
نیز از برف و یخبندان در ارتفاعات شــمال پایتخت 

خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سعید بشیری گفت: 
تا چهارشنبه اول آذرماه در مناطق شمالی تهران از 
جمله ارتفاعات وردیج و واریش و امامزاده داود )ع(، 
رگبــار و رعدوبرق، وزش باد شــدید گاهی خیلی 
شدید، کاهش محسوس دما، در مناطق مستعد بارش 
تگرگ، مناطق سردسیر و ارتفاعات مه، بارش برف، 
کولاک، اختال در تردد در جاده های کوهســتانی، 
امکان سیابی شــدن مسیل ها و طغیان رودخانه ها، 
آب گرفتگی و یخ زدگی معابر، خطر صاعقه، خسارت 

به محصولات کشاورزی و...، پیش بینی شده است.
وی افزود: عاوه بــر ارتفاعات وردیج و واریش و 
امامزاده داود )ع(، در مناطق جنوبی تهران در بازه های 
زمانی مختلف بارش باران پیش بینی شده که کاهش 
شــدید دما به ویژه در روز چهارشنبه و همچنین باد 
شــدید و خیلی شدید هم پیش بینی شده است. لذا 
از شــهروندان تهرانی درخواســت می شود با توجه 
به اختال تــردد در جاده های کوهســتان و نقاط 
سردسیر از اتراق کنار رودخانه ها و مسیل ها از جمله 
رودخانه های پهنه شــمالی تهران و رودخانه کن و 

همچنین از سفرهای غیرضروری خودداری کنند.

هواشناسی نسبت به تشدید بارش ها هشدار داد

امدادرسانی هلال احمر 
به متأثرین از سیل و آب گرفتگی ۷ استان

پس از آزادسازی بستر و رفع تصرفات

سند مالکیت رودخانه کرج به نام دولت صادر شد

مدیرعامل ســتاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران گفت: از 
اول آذرماه طرح ویژه گشت نامحســوس برای شناسایی و کنترل 

خودروهای دودزا آغاز می شود.
شــادی مالکــی در گفت وگو با ایرنا اظهار داشــت: طبــق آخرین آمار 
سه میلیون و ۷۰۰هزار دســتگاه خودرو در شهر تهران مشمول معاینه فنی 
است که از ابتدای امسال تنها یک میلیون و ۱۰۰هزار خودرو به مراکز معاینه 
فنی در شــهر تهران مراجعه کرده اند. مالکی با بیان اینکه خودروهای دودزا 
و ســایر ناوگان حمل ونقلی سهم بســزایی در افزایش آلودگی هوای تهران 
دارد، افزود: به منظور کنترل خودروهای فاقد معاینه فنی طرح ویژه گشــت 
نامحسوس از اول آذر شروع می شود. در راستای اجرای این گشت ها، با حضور 
در معابر شهر با اســتفاده از دستگاه سنجش گاز میزان آلودگی خودروها را 
کنترل می کنیم.  وی با اشــاره به اینکه از خودروهای مشــمول معاینه فنی 
پــاک تهران حدود ۳۷ درصد آن به مراکز معاینه فنی شــهر تهران و بنابر 
اعام رســمی پلیس راهور تهران بزرگ ۴۰درصد نیز به مراکز خارج از شهر 
تهران مراجعه کرده اند، ادامه داد: این آمار نشــان می دهد حدود ۷۷درصد از 
خودروهای پاک تهران مشــمول معاینه فنی، دارای معاینه و ۲۳درصد آن 
فاقد معاینه فنی هستند. البته از این ۲۳درصد فاقد معاینه فنی با فرض اینکه 
۵ درصــد از خودروهای پاک های تهران در شهرســتان تردد نمایند و یا به 
علت فرســودگی قابلیت حرکت را نداشته باشند. می توان پیش بینی کرد که 
حدود ۱۸درصد از خودروهایی که در ســطح شهر تهران تردد می کنند، فاقد 
معاینه فنی هســتند که آمار رصد دوربین های ســطح شهر گواه این مسئله 
است. همچنین پلیس راهور نیز در یک ماه اخیر پنج هزار برگه جریمه برای 
خودروهــای دودزا صادر کــرده اما با توجه به تردد زیــاد خودروها، کنترل 

خودروهای دودزا کمی زمانبر است.

مدیر ستاد معاینه فنی خودروهای شهر تهران:
خودروهای دودزا با گشت های نامحسوس 

شناسایی و متوقف می شوند

به اتهام نشر اکاذیب و تخلف از مصوبه شورای امنیت ملی

مدیرمسئول روزنامه »اعتماد« مجرم شناخته شد

در آیین رونمایی از سند رودخانه کرج به نام دولت 
جمهوری اسلامی ایران، ۳۰ فقره سند رودخانه کرج 

به نماینده وزارت نیرو تحویل داده شد.
به مرکز رسانه قوه قضائیه، در آیین رونمایی از سند 
رودخانه کرج به نام دولت جمهوری اسامی ایران که 
صبح دیروز و با حضور مســئولان قضائی استان البرز ، 
مدیران کل منابع طبیعی، ثبت اســناد و اماک و آب 
منطقه ای اســتان و نماینــدگان وزارت نیرو در محل 
دادگستری کل استان البرز برگزار شد، ۳۰ فقره سند 

رودخانه کرج به نماینده وزارت نیرو تحویل داده شد.
رئیس کل دادگســتری استان البرز در این آیین با 
تقدیر از تاش انجام شده در سنددار کردن رودخانه کرج 
با اشــاره به پیگیری های انجام شده در شورای تحول و 
تعالی قضائی دادگســتری کل استان البرز، گفت: پس 
از دســتور رئیس قوه قضائیه در جلسه دی ماه شورای 
عالی قوه قضائیه و شورای عالی حفظ حقوق بیت المال 
در سال ۱۴۰۰، مبنی بر آزادسازی بستر رودخانه کرج، 
اقدامات مقتضی در دادگستری کل استان البرز وارد فاز 

عملیاتی شد.
حسین فاضلی هریکندی با تاکید بر اینکه با مصوبات 
شــورای حفظ حقوق بیت المال در امور اراضی ملی و 
منابــع طبیعی و قرارگاه صیانت از بیت المال اســتان، 
یکی از اقدامات مورد پیگیری به موازات آزادسازی بستر 
رودخانه کرج، موضوع تعیین حدود بستر و حریم این 
رودخانه بود، افزود: این اقدام در راستای اجرای مقررات 
قانون آب و نحوه ملی شدن آن و قانون توزیع عادلانه 
آب با همکاری همه دستگاه های متولی از جمله شرکت 
آب منطقه ای استان، ادارات کل منابع طبیعی، راهداری 
و شهرداری کرج بود که در نهایت منجر به صدور اسناد 
کاداستر و حدنگاری بستر رودخانه کرج توسط اداره کل 

ثبت اسناد و اماک استان البرز شد.
فاضلــی هریکنــدی با اشــاره به اینکه ســنددار 
شــدن رودخانه کرج، از تصرفــات احتمالی در آینده 
پیشــگیری خواهد کرد، گفت: بــا وجود موانع متعدد 
از جمله مشــکات دسترسی، وجود معارضان حقیقی 
و حقوقی، اما شــاهد آن بودیم که با تاش و همکاری 
همه دســتگاه ها این مهم انجام و با تهیه نقشــه های 
مربوطه، حدود بســتر و حریم رودخانه کرج تعیین و 
تداخات بــا اراضی دیگر از جمله اراضی ملی و منابع 

طبیعی و اماک اشــخاص حقیقی و حقوقی رفع شد.
وی ســنددار شــدن این رودخانه را در راســتای 
اجرای کامل دســتور رئیس قوه قضائیه در آزادسازی 
بســتر رودخانه کرج و نیز پیشگیری و اقدام بموقع از 
تصرفات احتمالی آینده بیان کرد و ادامه داد: با تاش 
همه دستگاه ها به ویژه آب منطقه ای و اداره کل منابع 
طبیعی و اداره کل ثبت اسناد و اماک استان البرز اسناد 

مالکیت رودخانه کرج به نام دولت صادر شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به اینکه 
سند رودخانه کرج در ۳۰ برگ و به نام دولت جمهوری 
اســامی ایران و به نمایندگی شــرکت آب منطقه ای 
استان البرز صادر شده است، بیان داشت: اسناد مالکیت 
رودخانه، شامل بستر و حریم تمام مسیر رودخانه کرج 
از حدفاصل سه راهی دیزین تا پل فردیس به طول ۷۴ 

کیلومتر و مساحت ۱۰۶۰ هکتار است.
فاضلی هریکندی افزود: با صدور این اسناد، گامی 
مهم و اساســی در راســتای اجرای دستورات رئیس 
قوه قضائیه در آزادســازی کامل بســتر رودخانه کرج، 
جلوگیری و پیشگیری از تصرفات مجدد، ایجاد آلودگی 
محیط زیستی و مخاطرات مربوط به سیل برداشته شد.

 ویژگی های اسناد صادره
وی در ادامه برخی ویژگی های اســناد صادره و 

دســتاورد های این اقدام را برشمرد و گفت: ویژگی 
مهم اسناد صادره این است که با توجه به مکان محور 
بودن ســند ها و وجود مختصات دقیق، امکان پایش 
و کنترل متر به متر محدوده بســتر رودخانه کرج به 
منظور پیشــگیری و مقابله به هنگام برای تصرفات 
احتمالــی در آینده فراهم خواهــد بود. همچنین با 
توجه به صدور ســند مالکیت به نام دولت، شرکت 
آب منطقه ای استان به عنوان دستگاه متولی، امکان 
طرح، پیگیری و دفاع از شــکایات و دعاوی مطروحه 

را خواهد داشت.
 اقدامات دستگاه قضا برای استفاده عامه مردم

 از رودخانه کرج
رئیس کل دادگســتری اســتان البرز با اشاره به 
دستور رئیس قوه قضائیه برای امکان بهره مندی مردم 
از مواهــب خدادادی رودخانه کرج با رعایت مقررات 
زیست محیطی، گفت: احداث فاز دوم پارکرود کرج، 

گامی دیگر در تحقق این دستور است.
فاضلی هریکندی در حاشــیه »آیین کلنگ زنی 
احداث فاز دوم پارکرود کرج«، با بیان اینکه در راستای 
اجرای دســتور رئیس قوه قضائیه، تاکنون حدود ۵۵ 
هکتار از بســتر رودخانه های استان البرز به طول ۲۳ 
کیلومتــر که دارای ۴۰۴ مورد انواع مســتحدثات و 

ساخت وســاز غیرقانونی بود رفع تصرف شده است، 
افزود: ۳۰ هکتار از این رفع تصرف های انجام شده به 
طول ۱۱ کیلومتر مربوط به آزادسازی بستر رودخانه 

کرج است. 
وی با تاکید بر اینکه اصل آزادسازی بستر و حریم 
رودخانه ها ازجمله رودخانه کرج، در مســیر اجرای 
مقررات قانونی از جمله قانون آب و نحوه ملی شــدن 
آن مصوب ســال ۱۳۴۷ و قانــون توزیع عادلانه آب 
مصوب سال ۱۳۶۱ اســت، اظهار داشت: رئیس قوه 
قضائیــه در اجرای مقــررات قانونی و به لحاظ حفظ 
سامت آب شــرب مردم استان های البرز و تهران و 
جلوگیری از آلودگی آب و مخاطرات زیست محیطی 
و پیشگیری از حوادثی همچون سیل و خساراتی که از 
این حیث می تواند متوجه مردم شود، دستور آزادسازی 
بســتر رودخانه کرج را صادر کرد، ولی در عین حال 
دســتور داد که در هر نقطه از مســیر رودخانه که با 
رعایت مقررات از جمله مسائل زیست محیطی امکان 
استفاده عموم مردم از مواهب خدادادی باشد، شرایط 
برای استفاده عمومی از حاشیه رودخانه فراهم شود.

رئیس شــورای حفظ حقــوق بیت المال در امور 
اراضی و منابع طبیعی اســتان البــرز افزود: در این 
راستا و ۳۷ روز پس از دستور رئیس قوه قضائیه برای 
آزادسازی بستر و حریم رودخانه کرج، با اعام آمادگی 
مدیریت شهری و شورای اسامی شهر کرج در اسفند 
۱۴۰۰ کلنگ ساخت اولین تفرجگاه عمومی با عنوان 
»پارکرود« در محدوده شهر کرج به زمین خورد که 
بر این اساس توسط شهرداری کرج در فاز اول، ۱۸۰۰ 
متر به مســاحت ۱۸هزار مترمربع در قالب تفرجگاه 
ساحلی و پیاده راه در حاشیه رودخانه کرج فضاسازی 
و محوطه سازی انجام شد و رئیس قوه قضائیه در سفر 
اســتانی خود به البرز در ۱۷ فروردین سال جاری از 
مراحل احداث پارکرود بازدید داشت که در خردادماه 

سال جاری مورد بهره برداری قرار گرفت.
فاضلی هریکندی متذکر شــد: با ادامه آزادسازی 
بستر رودخانه که در محدوده شهری کرج واقع شده، 
در روز جاری احداث فاز دوم پارکرود نیز در قسمتی از 
حاشیه رودخانه به مساحت ۱۶هزار و ۶۰۰ مترمربع و 
به طول ۱۴۰۰ متر که به لحاظ مسائل زیست محیطی 

امکان استفاده عمومی را دارد آغاز می شود.

رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی فراجا 
از شناسایی و دستگیری باند چهارنفره جعل و 

فروش مدارک دانشگاهی خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سرهنگ ضرغام آذین 
اظهار داشت: باند چهارنفره جعل مدارک دانشگاهی با 
همکاری حراست  دانشگاه های کشور شناسایی و منهدم 
شــدند که از مخفیگاه این بانــد بیش از ۲۰۰ مدرک 
دانشــگاهی کشف شــد. آذین با بیان اینکه شناسایی 
این باند به دلیل همکاری خوب حراســت  دانشــگاه ها 
بوده اســت، افزود: این بانــد برای هر مدرک ۱۰۰ الی 

۱۵۰میلیون تومان از افراد درخواست می کردند.
 هشدار به سلبریتی ها 

 وی با بیان اینکه برخی از افراد مشــهور در جامعه 
)ســلبریتی ها( اقدام به تبلیغ برای این باند می کردند، 
گفت: برخی از افراد خارجی هم مشتری این باند بودند 

که مدارک ایرانی سفارش می دادند.
رئیس مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی با بیان اینکه 

افــرادی که تبلیغ فروش مدارک دانشــگاهی را انجام 
می دهند جرم شان معاونت در جرم است، بیان داشت: 
راه تبلیغ و بازاریابی و جذب مشــتری این باند فضای 
مجازی از جمله اینستاگرام، واتساپ و تلگرام بوده است.

آذین با بیان اینکــه خرید و فروش و حتی تبلیغ 
مدارک جعلی دانشــگاهی جرم است، گفت: شناسایی 
و دستگیری باند جعل مدارک دانشگاهی همچنان در 
دستورکار پلیس آگاهی قرار دارد. وی با اشاره به عملکرد 

مرکز عملیات ویژه پلیس آگاهی از ابتدای سال تاکنون 
اظهار داشت: از ابتدای سال تاکنون ۱۰۲میلیارد تومان 
ارزش ریالی پرونده های مکشوفه در این مرکز بوده که 

شامل پرونده های جعل، کاهبرداری و غیره است.

پلیس آگاهی فراجا خبر داد

شناسایی و انهدام باند جعل مدارک ۱۵۰میلیون تومانی دانشگاهی 
دادستان عمومی و انقلاب قزوین از کشف کارگاه تولید روغن های 
صنعتی تقلبی )هیدرولیک( و دستگیری پنج نفر در این رابطه خبر 

داد.
به گزارش خبرگزاری میزان، حســین رجبی گفت: در روز های گذشته 
طبق گزارش پلیس امنیت اقتصادی، کارگاه تولید روغن های صنعتی تقلبی 
)هیدرولیک( در قزوین کشــف شد که با استفاده از سوخت گازوئیل قاچاق 
به صورت غیرقانونی و غیرمجاز با ترکیب فرآورده های نفتی نســبت به تهیه 
روغن هیدرولیک تقلبی اقدام می کردند. رجبی ادامه داد: متاســفانه مقداری 
از این روغن های تقلبی با بســته بندی و عامت تجاری جعلی شــرکت های 
مختلف و جعل عامت اســتاندارد در سراسر کشــور توزیع شده است.  وی 
افزود: هفت نفر به عنوان متهم در این رابطه شناسایی شدند که سه نفر متهم 

اصلی و چهار نفر دیگر نیز به عنوان کارگر در این کارگاه فعالیت داشته اند.
دادســتان قزوین گفت: در حال حاضر دو نفر از متهمین اصلی متواری 
بوده و متهم اصلی نیز به اتهام »جعل نشان تجاری، عامت استاندارد و قاچاق 
ســوخت به نحو ســازمان یافته« به همراه چهار نفر دیگر به اتهام »معاونت 
قاچاق ســوخت به نحو سازمان یافته از طریق بسته بندی فرآورده های نفتی« 
با صدور قرار بازداشــت موقت روانه زندان شدند. رجبی بیان داشت: براساس 
فاکتور هــای موجود، متهمین تاکنون به فروش بیش از ۲۸۶هزار لیتر روغن 
هیدرولیک تقلبی اقدام کرده و بیش از یک هزار و ۵۰۰ لیتر روغن نیز در این 
کارگاه کشف شده است. وی افزود: اقدامات لازم برای شناسایی و دستگیری 
متهمین فراری صورت گرفته و دستور قضائی نیز برای جمع آوری روغن های 

تقلبی در سطح کشور صادر شده است.

کارگاه تولید روغن هیدرولیک تقلبی 
در قزوین پلمب شد

کلاهبرداری هرمی ۹۰۷میلیارد ریالی 
با هزار و ۱۴۴ شاکی در اصفهان


